

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di XX Post-collaudo alle Palazzine INA-CASA du S. Pietro Vernotico-
Via Pola - Cant. 1192/R-L

Impresa ALTAMURA ANTONIO - BRINDISI -

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 18 Marzo 19 67

CONTRATTO in data 8/3 1966 n° 4375 approvato reg. a Brindisi il 24/3 1966

data N.

Importo del progetto . a base d'asta L.		8.047.022 =	Data della consegna . .	20/5 - 66
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>4.60</u> per cento . . L.		7.676.859 =	Data dell'incomincia- mento dei lavori . . .	20/5 - 66
Fondo a disposizione dell'Amministrazione . L.		1.603.978 =	Scadenza del tempo utile per l'ultim. dei lavori	19/3 - 67
del quale impegnato	traslochi		I lavori rimasero sospesi o prorogati per . . .	
	Per espropriazione L.	960.000	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è . .	
	» mag. lav. impreved.			
	» lav. ad economia »			
	» sorvegli. e dir. »	643.978 =		
TOTALE somma impegn. L.		1.603.978 =	Giorni impiegati in più .	
			» » meno .	

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	23	Demolizioni pavimenti mq.	466 40	100 =	46.640 =	
2	1	Secco di materie mc	302 41	1300	393.133 =	
3	68/b	Solaio fuori m. 4-5 mq.	186 52	4000	746.080 =	
4	69	Sovraprezzo per ogni 50 kg. di maggiore carico acc.	451 34	250	112.835 =	
5	18	Taglio a forza di muratura mc.	22 63	5000	113.150 =	
6	65	Calcestruzzo a kg. 300 tipo 680	20 32	18200	369.824 =	
7	119	Ferro omogeneo kg.	1934 67	160	309.547 20	
8	37	Smuratura vasi N°	24	600	14.400 =	
9	31	Smontaggio condutture ml.	100 38	230	23.087 40	
10	32	" di tubi di piombo"	27 90	70	1.953 =	
11	59	Spicconatura d'intonaco mc.	175 24	100	17.524 =	
12	89	Intonaco civile "	681 54	400	272.616 =	
13	40	Trasporto alle discariche mc	271 91	720	195.775 20	
14	24	Demolizione tramezzi mc.	304 07	250	76.017; 50	
15	36	Smuratura bissole "	85 06	350	29.771 =	
16	68/a	Solaio luce sino a m. 4 "	113 74	3700	420.838 =	
17	51	Muratura tufo da c/m 10 "	304 07	1450	440.901 50	
18	112	Marmette "	450 02	1300	585.026 =	
19	125	Lastre di Trani c:m 2 "	8 14	6000	48.840 =	
20	199	Piccola ripr. bussola "	85 06	600	51.036 =	
21	278/b	Collocamento porte int. "	85 06	380	32.322 80	
22	254	Tinteggiatura a colla "	2406 44	90	216.579 60	
23	255	Coloritura ad olio "	312 40	380	118.712 =	
24	257	Tinteggiatura impermeab. "	1949 85	480	935.928 =	
25	85	Intonaco bastardo "	302 08	450	135.936 =	
26	259	Rivestimento Piastrelle "	19 98	3800	75.924 =	
27	339	Rosette per aereazione n°	22	1000	22.000 =	
28	144	Tubi cem. am. Ø 150 ml	227 72	1300	296.036 =	
29	141	" " " " 100 "	33 50	950	31.825 =	
30	143	" " " " 60 "	25 70	700	18.690 =	
31	152	Tubi di ghisa kg.	702 70	310	217.837 =	
		A riportare L.			6.370.785 20	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto L.			6.370.785 20	
32	168	Tubi di piombo 30/35 ml.	23 70	1800	42.660 =	
33	165	Piletta da pavimento n°	6	2500	15.000 =	
34	126	Lastre Trani c/m 3 mq.	1 47	7300	10.731 =	
35	167	Tubi piombo 25/30 ml.	4 20	1400	5.880 =	
36	68/c	Solaio luce m.5 a 6 mq.	151 08	4700	710.076 =	
37	157	Chiusini di ghisa kg.	1024 20	250	256.050 =	
38	287	Collocamento cessi n=	6	1150	6.900 =	
39	290	" cassette scarico	6	650	3.900 =	
40	288	" lavabi ecc n°	18	1650	29.700 =	
41	154	Pozzetti d'ispezione "	22	3500	77.000 =	
42	46	Muratura tufo mc.	2 21	7200	15.912 =	
43	330	Cordone calcareo ml.	44 60	2500	111.500 =	
44	121	Ferro lavorato kg.	192	350	67.200 =	
45	101	Massetto c:m 6 a 8 mq.	21 11	550	11.610 50	
46	109	Pietrini "	21 11	1140	24.065 40	
47	81	Intonaco cementizio "	136 72	570	77.930 40	
48	14	Colmamenti mc.	30 50	500	15.250 =	
49	94	Vespaio "	9 90	2400	23.760 =	
50	50/a	Muratura tufo c/m20 mq.	75 88	1580	119.890 40	
51	64/a	Calcestruzzo a kg.300 mc.	3 72	13500	50.220 =	
		Sommano			8.046.023 80	
		A dedurre ribasso d'asta del 4.60%			7.370.117 09	
		Restano			7.675.906 71	
		Da cui si deducono l'importo dei certificati di adconto corrisposti: N° 1 del 22/9-66 L.1.735.000				
		" 2 " 26/10 " " 2.900.000				
		" 3 " 30/11 " " 1.050.000				
		" 4 " 26/7 1.100.000				
		Somma deduzioni		6.785.000		
		Resta il crecio netto dell'impr.			890.906 71	
		Brindisi 8/10 1969				
		L'Impresa				
				Il Direttore dei Lavori		
				Deft. Ing. Giovanni Rome		